
 
令和 5 年 6 月 21 日 

小野リース㈱仙台教習センター 
センター⾧ 

 
 

新型コロナウイルス（マスクの取扱い）に関するお知らせ 
 
 

日頃より、弊社をご利用いただき誠にありがとうございます。 
政府の「2023 年 3 月 13 日以降、個人の主体的な選択を尊重し、マスクの着用
は個人の判断に委ねる」という考え方が発表されました。 
 

当教習センターでは、高齢の方や感染時の重症化リスクの高い方も利用する
施設であり、一定の時間、人が集まる施設であるため職員のマスク着用等の新
型コロナウイルス対策を引き続き講じてまいります。 
  

ご受講いただくお客様におかれましてもセンターをご利用の方への配慮が必
要な場面（会話等や十分な距離を保てない所等）においてはマスクの着用をお
願い致します。 
 
引き続き、以下の感染症予防対策を行っていきます。 
 
 発熱、咳など体調がすぐれない方は受講をされないようご配慮ください。 
 手指のアルコール消毒を推奨致します。 
 受付時の検温にご協力願います。 
 換気をしながら講習を行っております。 
 必要に応じて感染症対策を講じますのでご理解ください。 

 
ご理解・ご協力を賜りますようお願い致します。 

 
以上 


